АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

   05.05.2015                                                                            № 250-п

 «Об утверждении плана мероприятий

подготовки  объектов жилищно-

коммунального хозяйства к работе в

осенне-зимний период 2015-2016 г.г.»

                  В связи с подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе

в осенне-зимний  период 2015-2016 г.г., в соответствии со статьями 62,81 Устава

Муниципального образования Саянский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить план мероприятий подготовки объектов жилищно-коммунального

хозяйства к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов (приложение 1).

       2. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района

(В.А. Королева) разместить данное постановление на официальном веб-сайте

Саянского района в сети интернет.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

  Глава  администрации  района                                                                           Т.Т. Подоляк

                                                  Приложение №1
                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                от 05.05.2015        № 250-п

План мероприятий

подготовки объектов жилищного – коммунального хозяйства

к работе в осенне – зимний период

2015 -2016 гг. в Саянском районе.

№

п/п

Наименования

предприятия,

объекта

Содержание мероприятия

Стоимость

выполнени

я

работ

тыс. руб.

Сроки

выполнения

Ответственн

ый

исполнитель

1 2 3 4 5 6

                                                            МУП УК ЖКХ «Агинское»

1. БМК (блочно-

модульная котельная)

Котел №1  -  ремонт

виброрешетки, замена
дымососа.

Котел №2  -  ремонт

виброрешетки.

Котел №3  -  ремонт

виброрешетки.

Замена масла в редукторах.

Прочистка циклонов.

Ревизия запорной арматуры

59,83

До 01.09.2014

Третьяков

В.Н.

2. Тепловые сети

Ревизия запорной арматуры;

 ремонт крышек колодцев;

 замена задвижек д.100мм –

6 шт.

Замена вентилей –

д.50;40;32;25;20. – 17шт.

33,6 До 01.09.2014

Третьяков

В.Н.

3. Водоснабжение Водозаборные сооружения –

ревизия запорной арматуры

с частичной заменой,

ревизия насосного
оборудования с заменой

подшипников. Замена

глубинного насоса.

Водобашни: Веселая,

Павловка, ПМК-33,

Энергетиков (лесхоз),

Есенина, ПМК-16,

устройство ограждения

скважин 96м.

Ул. Мелиоративная № 14 –

установка водозаборной
колонки.

Водопроводные сети –

ремонт колодцев, ревизия

запорной арматуры с

заменой.

102,18 До 01.09.2014 Третьяков

В.Н.

4. Водоотведение ул. 40 лет Победы -

промывка коллекторных
колодцев, замена крышек.

ул. Лесная – промывка

коллекторных колодцев.

Коллектор- прочистка и

промывка коллекторных

колодцев, ремонт крышек

колодцев.

КНС ул. Южная – замена

насоса.

КНС Школы – замена

насоса, рукав всасывающий
д125, 100, 75, реконструкция

станции перекачки,

ограждение территории.

89,62 До 01.09.2014 Третьяков

В.Н.

МУП «Теплоком»

5. Котельная

Ср. Агинской СОШ

Очистка котла от нагара и

сажи S=30м2

Побелка, окраска

помещения котельной S=

96м2

Замена колосников

Ремонт основания дымовой

трубы

27,00

До 01.09.2014

Пасюков В.В.

6. Котельная

Кулижниковской

СОШ

Очистка котлов от нагара и

сажи S=60м2

Побелка, окраска

помещения котельной S=
100м2

Замена дымовой трубы

Вывозка породы и шлака

77,00

До 01.09.2014

Пасюков В.В.

7. Котельная

Б.Арбайской СОШ

Очистка котлов от нагара и

сажи S=88м2

Побелка, окраска

помещения котельной S=

110м2

Замена колосников

Вывозка породы и шлака

54,0 До 01.09.2014 Пасюков В.В.

8. Котельная

Малиновской СОШ

Замена котла №1 НР-18

(0,3гкал) на котел Факел

КВр-(К) 0,3
Очистка котлов от нагара и

сажи S=45м2

Побелка, окраска

помещения котельной S=

150м2

Замена колосников

Вывозка породы и шлака

323,00 До 01.09.2014 Пасюков В.В.

9. Котельная

Вознесенской СОШ

Очистка котлов от нагара и

сажи S=30м2

Побелка, окраска

помещения котельной S=

100м2

Замена колосников
Ремонт обмуровки котла

Вывозка породы и шлака

коллекторных труб. Замена

дымовой трубы

131,5 До 01.09.2014 Пасюков В.В.

10. Котельная Орьевской

СОШ

Очистка котлов от нагара и

сажи S=30м2
Побелка, окраска

помещения котельной S=

100м2

Замена колосников

Вывозка породы и шлака

52,00 До 01.09.2014 Пасюков В.В.

11. Котельная

Тугачинской СОШ

Очистка котлов от нагара и

сажи S=60м2

Побелка, окраска

помещения котельной S=

100м2

Замена колосников

ремонт подпиточной
емкости

Вывозка породы и шлака

54,00 До 01.09.2014

Пасюков В.В.

12. Котельная

Гладковской СОШ

Очистка котлов от нагара и

сажи S=60м2

Побелка, окраска

помещения котельной S=

100м2

Замена колосников

Вывозка породы и шлака

62,00 До 01.09.2014 Пасюков В.В.

13. Котельная

Нагорновской СОШ

Очистка котлов от нагара и

сажи S=80м2

Побелка, окраска

помещения котельной S=

100м2
Замена колосников

Вывозка породы и шлака

54,00 До 01.09.2014 Пасюков В.В.

14. Котельная Межовской

СОШ

Замена дымососа ДН-6,3

Очистка котлов от нагара и

сажи S=60м2

Побелка, окраска

помещения котельной

S= 100м2

Замена колосников

Вывозка породы и шлака

103,00

До 01.09.2014 Пасюков В.В.

ООО «Агрокомплект»

15. Котельная Край ДЭО Ремонт сетевых насосов.
Очистка  котлов № 1,2 от

нагара и сажи.

Замена дымососа.

Замена запорной арматуры.

Вывоз породы и шлака.

Побелка, покраска

помещения котельной 110

м2.

134,00 До 01.09.2014 Плесовских
Д.А.

16. Котельная Тинская Замена котлов 2 шт.

Ремонт тепловых сетей.

Ремонт сетевых насосов.

Вывоз породы и шлака.
Побелка, покраска

помещения котельной 100

м2.

564,00 До 01.09.2014 Плесовских

Д.А.

ООО «Квартет»

17. Котельная ЦРБ

(большая)

Замена водогрейного котла

№ 4

Замена водогрейного котла

1158,18 До 01.09.2014 Мельников

В.Г.

Всего  по  району:                         7642,48  тыс.  руб.

в  том  числе,

№ 5

Замена сетевого насоса №1
К 160/30

Замена участка тепловой

сети на L=20м

Очистка котлов от нагара и

сажи S=132м2

Побелка, окраска

помещения котельной S=

360м2

Замена колосников

Замена дымовой трубы

Вывозка породы и шлака

18. Котельная Школы №1 Замена сетевого насоса №1;

№2

Очистка котлов от нагара и

сажи S=220м2

Побелка, окраска

помещения котельной S=

210м2

Замена колосников

Вывозка породы и шлака

289,2 До 01.09.2014 Мельников

В.Г.

19. Котельная
п. Ветеран

Очистка котлов от нагара и
сажи S=88м2

Замена запорной арматуры

Побелка, окраска

помещения котельной S=

180м2

Замена колосников

Вывозка породы и шлака

91,1 До 01.09.2014 Мельников
В.Г.

20. Котельная МПМК Очистка котлов от нагара и

сажи S=176м2

Замена запорной арматуры
Побелка, окраска

помещения котельной S=

300м2

Замена колосников

Вывозка породы и шлака

Замена участка тепловой

сети на L=80м

206,67 До 01.09.2014 Мельников

В.Г.

21. Котельная с. Унер Очистка котлов от нагара и

сажи S=176м2

Замена запорной арматуры

Побелка, окраска

помещения котельной S=
420м2

Замена колосников

Вывозка породы и шлака

Ремонт кровли котельной

S=102м2

237,6 До 01.09.2014 Мельников

В.Г.

субсидия  краевого  бюджета       3700,00    тыс. руб.
средства  местного  бюджета           39,00    тыс. руб.

средства  предприятий:                   3903,48  тыс. руб.

в том числе:

МУП УК ЖКХ «Агинское»          285,23 тыс. руб.

МУП «Теплоком»                          937,5 тыс. руб.

ООО «Агрокомплект»                   698,00 тыс. руб.

ООО «Квартет»                              1982,75 тыс. руб.